

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

2. maj 2005

I forbindelse med behandlingen af (L 108) Forslag til Lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om specialundervisning for voksne, lov om forberedende voksenundervisning (FVU-loven) og forskellige andre love (Udmøntning af kommunalreformen, for så vidt angår specialundervisning, forberedende voksenundervisning, ordblindeundervisning m.v.) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 15. april 2005 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 17:

”Der ønskes en udtømmende redegørelse for de beregninger, der fører frem til, at de kommende regioner får 2 mio. kr. til generel administration af området og 30 mio. kr. til specialundervisning under hospitalsophold.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at regionens administrative udgifter på specialundervisningsområdet vil blive finansieret af kommunerne ved den takstbetaling, der kommer til at gælde ved benyttelse af de regionale tilbud samt den objektive finansiering fra de kommuner, som har mulighed for at anvende de lands- eller landsdelsdækkende tilbud i regionen.

De i lovforslaget angivne 2 mio. kr. til generel administration i regionerne svarer til omkring 1 årsværk pr. region, idet det er forudsat, at det kun er meget begrænsede dele af regionernes administrative forpligtelser, der ikke skal takstfinansieres.

Det drejer sig om regionernes bidrag til udviklingsrådenes arbejde, herunder de årlige redegørelser til Undervisningsministeriet, bearbejdning af kommunernes årlige redegørelser til regionerne samt udarbejdelse og indgåelse af de årlige rammeaftaler m.v.

For så vidt angår udgifterne på 30 mio. kr. til specialundervisningstilbud for voksne, der gives i forbindelse med hospitalsophold, er beregningen baseret på konkrete indberetninger fra hver enkelt amtskommune.

Udgifterne til disse tilbud konteres ikke på en særskilt regnskabsfunktion, men indgår overvejende under regnskabsfunktion 3.11, der også omfatter andre specialundervisningstilbud. Der er derfor en vis usikkerhed om det præcise udgiftsomfang.

Som følge af den betydelige variation i udgiftsniveauet mellem amtskommunerne i de først indkomne data, blev amtskommunerne efterfølgende bedt om at bekræfte eller korrigere deres oprindeligt indberettede oplysninger.

Det er på dette grundlag, at udgifterne ved den omhandlede specialundervisning er beregnet til at udgøre 30 mio. kr.

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder